

法人単位事業活動計算書

(自) 2018年 4月 1日 (至) 2019年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	612,428,647	613,840,169	-1,411,522
		老人福祉事業収益	336,634,514	336,704,603	-70,089
		医療事業収益	14,802,322	17,599,636	-2,797,314
		その他の事業収益	20,610,006	21,213,354	-603,348
		経常経費寄附金収益	185,000	295,000	-110,000
	サービス活動収益計(1)		984,660,489	989,652,762	4,992,273
	費用	人件費	729,260,769	726,820,724	2,440,045
		事業費	152,315,015	155,809,180	-3,494,165
		事務費	70,677,265	74,541,200	-3,863,935
		減価償却費	61,910,731	60,798,369	1,112,362
国庫補助金等特別積立金取崩額		-29,334,161	-29,060,410	-273,751	
サービス活動費用計(2)		984,829,619	988,909,063	4,079,444	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-169,130	743,699	912,829	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,004	2,004	0
		その他のサービス活動外収益	11,073,161	13,747,515	-2,674,354
	サービス活動外収益計(4)		11,075,165	13,749,519	-2,674,354
	費用	その他のサービス活動外費用	4,470,100	4,720,950	-250,850
		サービス活動外費用計(5)		4,470,100	4,720,950
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		6,605,065	9,028,569	-2,423,504	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		6,435,935	9,772,268	-3,336,333	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	3,070,000	-3,070,000
		特別収益計(8)	0	3,070,000	-3,070,000
	費用	固定資産売却損・処分損	54,332	37	54,295
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	2,920,000	-2,920,000
	特別費用計(9)		54,332	2,920,037	-2,865,705
特別増減差額(10)=(8)-(9)		54,332	149,963	204,295	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		6,381,603	9,922,231	3,540,628	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		283,230,353	298,877,316	-15,646,963
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		289,611,956	308,799,547	-19,187,591
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		4,962,568	1,329,800	3,632,768
	その他の積立金積立額(16)		31,424,611	26,898,994	4,525,617
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		263,149,913	283,230,353	-20,080,440